
令和元年１０月１１日 

小学６年生の保護者 様 

練馬区立石神井西中学校 

校 長  松 丸  晴 美 

 

令和２年度入学に向けた「学校説明会」のご案内 

 

初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動へご理解とご協

力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和２年度入学に向けた本校の学校説明会を、下記のとおり開催いたします。 

多くの小学６年生・保護者様のご参加をお待ちしております。 

 

記 
 

１ 日 時 

令和元年１０月１２日（土） 午後２時から午後３時 （受付開始 午後１時４５分） 

 
 

２ 場 所 

石神井西中学校 体育館 （受付 体育館入口） 

 

３ 内 容 

(1)校長あいさつ 

(2)教育課程と特色ある教育活動、学校生活、学習指導について 

(3)生活指導、部活動について 

(4)進路指導について 
 

４ その他 

(1)事前の申し込みは不要です。当日は上履きをご持参いただき、体育館入口で受付の上、ご入場くだ

さい。 

(2)小学６年生のお子様も参加いただけます。なお、安全上の理由から、お子様が来校される場合は、

保護者同伴でお願いします。 

(3)自転車でご来校の際は、所定の場所に駐輪してください。なお、自動車やオートバイでのご来校はご遠

慮ください。 

(4)当日の午前中は、「道徳授業地区公開講座」として学校公開を行っています。こちらの受付は、職員玄

関になります。受付後、ご自由に参観いただけます。 

(5)運動会などの学校行事ではありませんので、校内での写真や動画の撮影はご遠慮ください。 

(6)生徒の学習活動に支障をきたすことがあるため、校内での飲食や授業中の私語、携帯電話などの着信

音にはご配慮ください。 
 

[問い合わせ先] 

練馬区立石神井西中学校 

副校長  林   直 

電話 03－3920－1034 

台風１９号の影響が想定されるため、 

10月１８日（金） 午後３時３０分から午後４時３０分 （受付開始 午後３時２０分）に変更いたします。 


